Segurança Pública, delegando exercício de 

competência do trânsito, atribuídas ao 

município pela Lei Federal nº 9.503/97. 

(rejeitado) 

29 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 029/03 – Dispõe sobre a 

abertura de Crédito Adicional no valor de R$ 

1.711.000,00 (um milhão, setecentos e onze 

mil reais). (aprovado) 

30 Vereador Celso Osmar Mastellini Projeto de Lei nº 030/03 – Declara de 

utilidade pública a Associação dos Moradores 

da Vila Jamil de Lima e dá outras 

providências. (aprovado) 

31 Vereadores Hélio José dos Santos, 

Tuika Y.

[...]

cassação de alvará e dá licença de 

funcionamento aos estabelecimentos que 

especifica e dá outras providências. (em 

estudo nas comissões) 

45 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 045/03 – Dispõe sobre 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

501.000,00 (quinhentos e um mil reais). 

(aprovado) 

46 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 046/03 – Dispõe sobre a 

alteração do art. 7º da Lei nº 3.034, de 

30/12/2002, a qual institui a Contribuição para 

Custeio do Serviço de Iluminação Pública. 

(aprovado) 

47 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 047/03 – Altera dispositivos